El jurista indiano da cumplida cuenta de esta situación y advierte cómo «posteriores leges semper ius potestatis minuerunt, et patribus non occidendi filios dumtaxat, verum, et in eorum causis cognoscendi, et iudicandi facultatem

⁸⁷ A. OTERO VARELA, *La patria potestad en el Derecho Histórico Español*, A.H.D.E. 26 (1956) 213.

⁸⁸ «De filiis sit ad parentes transitus. Horum in filios imperium ex natura ipsa descendere. Romanos potestatem patriam cum vitae, et necis iure in liberos exercuisse. Huius rei multa in bonis auctoribus testimonia: nonnulla etiam in iurisconsultorum libris vestigia inveniri. Omnia diligenter ob oculos posita. Et Marciano in l. de parricid. cum Cuiac. lux data. An apud alias nationes ius impune occidendi liberos fuerit? Et qui apud Romanos eo usi reperiantur. Quo respectu Caius et Iustinianus patriam potestatem proprium ius Romanorum dixerint? vendere olim liberos parentibus licuisse, hodie quatenus liceat», SOLÓRZANO, *De parricidii crimine* 2, cap. 7, fols. 110-114.

⁸⁹ «Ius occidendi filios olim parentibus datum, posterioribus legibus ademptum, nec nisi modicam coercionem, aut exheredationis remedium illis relictum. His suppliciiis parentes erga filios contentos esse debere, Seneca, Ambros. Salvian. et aliorum verbis ostensum Traianum filium quem pater severe nimis tractabat à patris manu liberasse; id iure factum, ut Papin. refert. Cuius verba cum Hottoman. Et Petr. Fab. Emendantur, quamvis Cuiacius emendationem non probet. Parem filium sibi reluctantem iudicibus offerre debere. Multis hoc iuribus comprobatur. Sed praecipue Ulpian, responso in l.2 de sicariis. De cuius interpretatione latissime agitur. Nemine indicta causa damnari», SOLÓRZANO, *De parricidii crimine* 2, cap. 8, fols. 114-119.

⁹⁰ Adempta parentibus occidendi filios licentia, statim poenas occisoribus irrogatas. Hoc iure, meritoque, quodammodo in ipsorum parentum gratiam inductum. Ne ad exheredationem quidem patrem sine magna causa accedere debere Ciceron et Seneca elegantissimis verbis ostensum. Erixoneim equitem Romanum, et Quintum Fabium Servilianum ob filiorum caedes iam olim damnatos fuisse. Martiani sententia de patre qui filium in venatione necavit, multis doctorum interpretationibus obscurata magis quam exposita, late explicatur, et novo ac vero sensu donatur», SOLÓRZANO, *De parricidii crimine* 2, cap. 9, fols. 119-123.

⁹¹ «Constantiniana primum sanctione cullei poenam, quae olim in liberos, in parentes etiam liberorum interfectores porrectam. Gravissimum esse delictum filios occidere. De filiorum amore plura. Eorum vitam parentibus propria chariorem. Eis omnia ex voto parari. Participes filii cur Terentio dicantur? Ro salute filiorum religiose iuratum. Ut superstites parentibus essent, et eorum oculos clauderent frequenter vota concipi. Hinc superstitiosi nomen. De more operiendi oculos mortuorum obiter nonnulla. Dolorem parentum in filiorum obitu, et pro eorum salute sollicitudinem Epitaphiis, et animalium exemplis ostensum. Plato qualiter, Aegyptii filiorum occisores punierint? Nullum maius tormentum inveniri quam filios in parentum conspectu necare», SOLÓRZANO, *De parricidii crimine* 2, cap. 10, fols. 123-130.